A exponit, Lucas est evangelista, qui et librum conscripsit. Hic enim patria Antiochenus, arte medicus, peregrinabatur tum una cum ceteris apostolis, tum maximam partem una cum Paulo : atque ea scribit, quæ plene comperta habebat. Narrat autem in eo, quemadmodum, angelis suscipientibus, Dominus assumptus est : et ut Spiritus sanctus in die Pentecostes, cum super apostolos, tum super omnes, qui tunc aderant, effusus sit : adhæc ut Matthias in locum Judæe proditoris substitutus sit ; describit item creationem septem diaconorum, et electionem Pauli, quæque passus sit : præterea miracula, quæ per orationem et fidem in Christum apostoli fecerunt, et ut tandem Paulus Romam pervenerit. Apostolorum autem acta, et signa ab iis facta, Lucas exponit. Signa vero, quæ ab illo narrantur, sunt hæc :

α'. Πέτρος καὶ Ἰωάννης ἐθεράπευσαν ἐν τῷ ὀνόματι τοῦ Κυρίου τὸν ἐκ γεννητῆς χωλὸν, τὸν ἐν τῇ Ἰερουσαλὴμ κειμένον.

β'. Πέτρος Ἀνανίαν καὶ Σαπφείραν τὴν γυναῖκα αὐτοῦ ἤλεγε νοσησαμένους ἀπὸ τῆς ἐπαγγελίας τῆς εἰς Θεὸν· καὶ γεγίνασι παραχρῆμα νεκροί.

γ'. Πέτρος τὸν παράλυτον Ἐνέαν ἀπέστησεν.

δ'. Πέτρος ἐν Ἰόππῃ τὴν ἀποθανούσαν νεκρὰν Δορκάδα ἐξέθαψε.

ε'. Πέτρος τὸ ἐκ τοῦ οὐρανοῦ καθιέμενον σκαῦος κίτρης παντὸς ζώου ἐώρακε.

ς'. Πέτρος ἡ σκιά ἐρχομένη ἐπὶ τοὺς ἀσθενούντας, ἐθεράπευεν αὐτούς.

ζ'. Πέτρος τηρούμενος καὶ δεδεμένος ἐν τῇ φυλακῇ, ὑπὸ ἀγγέλου ἀπελύθη, μὴ εἰδόντων τῶν στρατιωτῶν· καὶ Ἡρώδης σκωληκόδρωτος γενόμενος ἐξέψυξε.

η'. Στέφανος ἐποίει τέρατα καὶ σημεῖα.

θ'. Φίλιππος ἐν Σαμαρίᾳ πολλὰ πνεύματα ἐξέβαλε· καὶ χωλοὶ καὶ παραλελυμένοι ἐθεραπεύθησαν ὑπ' αὐτοῦ.

ι'. Παῦλος ἐγγίζων τῇ Δαμασκῷ, εἶδεν ὀπτασίαν, καὶ εὐθὺς γέγονεν εὐαγγελιστής.

ια'. Ὁ αὐτὸς Φίλιππος τὸν εὐνοῦχον ὑπήντησεν ἀναγινώσκοντα καὶ ἐβάπτισεν.

ιβ'. Παῦλος ἐν Λύστρις χωλὸν ἐκ γεννητῆς ὄντα ἐθεράπευσεν ἐν τῷ ὀνόματι τοῦ Κυρίου.

ιγ'. Παῦλος ἀπὸ ὀπτασίας εἰς Μακεδονίαν ἐκλήθη.

ιδ'. Παῦλος γυναῖκα τὴν ἔχουσαν πνεῦμα Πύθωνος ἐκαθάρισεν ἐν Φιλίπποις.

ιε'. Παῦλος καὶ Σίλας εἰς φυλακὴν ἐβλήθησαν· καὶ ἠσφαλισμένοι εἶχον τοὺς πόδας ἐν τῷ ξύλῳ. Ἐν δὲ τῷ μεσονυκτικῷ σεισμὸς γέγονε· καὶ λένονται αὐτῶν τὰ δεσμά.

ις'. Ἀπὸ τοῦ χρωτὸς Παύλου ἀπέφερον σουδάρια

1. Petrus et Joannes per nomen Domini, eum, qui claudus natus ad portam Pulchram sedebat (mendicans), curaverunt.

2. Petrus Ananian et Sappheiran ejus uxorem de pretio, quod Deo promiserant, seposuisse convict, et e vestigio mortui sunt.

3. Petrus Ænean, qui paralyti laborabat, excitavit.

4. Petrus Joppæ vita defunctam Dorcada per orationem a morte excitavit.

5. Petrus vidit vas, quod refertum omni genere animalium de cælo demittebatur.

6. Petri umbra, si ad agrotantes pertineret, eos sanabat.

7. Petrus cum vinculus in carcere asservaretur, insciis militibus, ab angelo solutus et dimissus est, et Herodes a vernibus erosus exspiravit.

8. Stephanus prodigia atque miracula faciebat.

9. Philippus (Diaconus) in Samaria multos spiritus ejecit. Claudii item ac paralytici ab eo curati sunt.

10. Paulus appropinquans Damasco, vidit visionem, et statim factus est Evangelii prædicator.

11. Idem Philippus obviam processit eunucho, eumque baptizavit.

12. Paulus Lystris per nomen Domini claudum natum curavit.

13. Paulus per visionem in Macedoniam vocatus est.

14. Paulus mulierem habentem spiritum Pythonis Philippis curavit.

15. Paulus et Silas in carcerem conjecti, eorumque pedes ligno constricti erant : nocte vero media terræmotus factus est, et eorum vincula soluta fuerunt.

16. A corpore Pauli deferebant sudaria super

Varie lectiones.

¹ locus videtur corruptus. ² τῶν ἀποστόλων habebatur. ³ Μαθθαίος habebatur. ⁴ Αἰνέαν et Αἰνέαν, habebatur in excensis. ⁵ ἐκαθάρισεν, erat.

ægroto, et dæmoniis correptos : quo facto cura-
bantur.

17. Paulus Troade de fenestra delapsus et mortuum Eutychem excitavit, dicens : Animá ejus in co est.

18. Paulus in Cypro increpuit Elyman magum : atque ipse magus cæcus evasit.

19. Paulus dum Romam navigaret, tempestate jactatus est, et ipse, et omnes, qui erant in navi ad dies et noctes quatuordecim. Omnibus autem mortem expectantibus, cum Dominus Paulo astaret, dixit ei : Propter te vitam his concessi : et salvi evaserunt omnes.

20. Egressum Paulum e navi, vipera momordit, atque omnes putabant fore ut moreretur : ut autem mansit integer et incoluinis, putabant eum esse deum.

21. Principem insulæ Publium dysenteria correptum, impositis manibus Paulus sanavit : multos item alios ægroto curavit.

Peregrinationes sancti Pauli apostoli.

Ab Damasco exsorsus est, et ascendit Hierosolymam : inde Tarsum : atque illinc Antiochiam et rursus iterum Hierosolymam profectus est : et rursus iterum Antiochiam : atque illinc una cum Barnaba destinatus apostolatui, descendit Seleuciam : deinde in Cyprum : ubi et Paulus cœpit vocari : post hæc Pergam, et Antiochiam Pisiðiæ : deinde Iconium et Lystram et Derbam Lycaoniæ : postea in Pamphyliam : deinde rursus Pergam : postea Attaliam : deinde rursus tertium Antiochiam Syriæ : postea rursus tertium Hierosolymam propter circumcissionem : deinde rursus quartum Antiochiam : postea peragravit Syriam et Ciliciam : deinde rursus iterum Derbam et Lystram : ubi Timotheum circumcidit : posthæc profectus est in Phrygiam et Galaticam regionem : deinde in Mysiam : postea Troadem : atque illinc Neapolim : deinde Philippopolin Macedoniæ urbem : postea, peragrata Amphipoli et Apollonia, venit Thessalonicam : deinde Berrhæam et Athenas : postea Corinthum et Ephesum : inde Casaream : posthæc iterum Antiochiam Pisiðiæ : inde in Galaticam regionem et Phrygiam : posthæc iterum reversus est Ephesum. Deinde, peragrata Macedonia, venit in Græciam : atque inde peragrata Macedonia, iterum reversus est Philippopolin, a Philippis Troadem rursus profectus est : ubi etiam Eutychem lapsus excitavit : deinde Asson profectus est et Mitylenen : mox ad loca sita e regione Chii : postea Samum : atque inde Miletum. Unde, accersitis ad se Ephesiis, sermocinatus est ac valedixit : postea venit in Coum : mox Rhodum : inde Patara deinde Tyrum : postea Ptolemaida : atque inde Casaream : unde rursus quartum ascendit Hierosoly-